
 

 

 

 

 

 

 

Přenos dokladů přes 

email 
 

  

ESO9 international a.s.  Zpracoval: Urych Tomáš 

U Mlýna 2305/22, 141 00 Praha 4 – Záběhlice  Dne: 20.12.2022 

tel.: +420 228 809 000    

e-mail: info@eso9.cz  Revize: Urych Tomáš 

www.eso9.cz  Dne: 20.12.2022 

 

mailto:info@eso9.cz
http://www.eso9.cz/


Přenos dokladů přes email ESO9 international a.s. 

 

Strana 1 z 5 

Obsah 

1. PŘENOS DOKLADŮ V CLOUDU PŘES SBĚRNÝ EMAIL ........................................................................ 2 

2. SBĚRNÝ E-MAIL HOSTOVANÝ NA OFFICE 365 ................................................................................... 2 

2.1 POSTUP REGISTRACE APLIKACE V PROSTŘEDÍ AZURE AD ................................................................................. 2 

2.1.1 Registrace aplikací v Azure AD ...................................................................................................... 2 

2.1.2 Dashboard aplikace pro přístup k emailům .................................................................................. 3 

2.1.3 Vygenerované přístupové údaje ................................................................................................... 3 

2.1.4 Oprávnění rozhraní API ................................................................................................................. 4 

3. SBĚRNÝ E-MAIL NA LOKÁLNÍM MS EXCHANGE SERVERU ................................................................. 4 

4. POPIS AUTOMATICKÉHO ZPRACOVÁNÍ E-MAILŮ ............................................................................. 4 

4.1 PARAMETRY .......................................................................................................................................... 4 

4.2 POSTUP ZPRACOVÁNÍ .............................................................................................................................. 4 

 

  



Přenos dokladů přes email ESO9 international a.s. 

 

Strana 2 z 5 

1.  Přenos dokladů v cloudu přes sběrný email 
Tento dokument navazuje na dokument „Cloudová aplikace ESO9 pro výměnu dokladů.docx“ a rozšiřuje 

možnosti výměny dokladů o jejich zasílání na sběrný e-mail.  

Stávající výměna dokladů mezi dvěma aplikacemi ESO9 se tak rozšiřuje o možnost mít aplikaci ESO9 jen na 

straně příjemce (odběratele), zatímco odesilatel (dodavatel) může mít jakýkoli jiný SW/ERP. 

Přenos funguje jako automat, který si stáhne e-maily ze sběrné e-mailové adresy, rozebere je a pokud v nich 

nalezne doklad, odešle jej do cloudové aplikace. Z ní si je standardním způsobem naimportuje příjemce 

(odběratel). 

2. Sběrný e-mail hostovaný na Office 365 
Předpokládá existenci e-mailové adresy  příjemce (odběratele) v Office 365. Automat k ní přistupuje 

prostřednictvím Microsoft Graph API. 

Pro možnost připojit se k mailu přes API je nutné jednorázově vytvořit a nakonfigurovat novou aplikaci v MS 

Azure Active Directory (Azure AD).  

Základní postup registrace nové aplikace v prostředí Azure AD včetně screenshotů je uveden v následující 

kapitole: 

2.1 Postup registrace aplikace v prostředí Azure AD 

2.1.1 Registrace aplikací v Azure AD 

 

 



Přenos dokladů přes email ESO9 international a.s. 

 

Strana 3 z 5 

2.1.2 Dashboard aplikace pro přístup k emailům 

 

Z této obrazovky potřebujeme pro automat údaje: 

• ID adresáře (tenanta) – parametr tenantId 

• ID aplikace (klienta) – parametr clientId 

2.1.3 Vygenerované přístupové údaje 

 

Z této obrazovky potřebujeme pro automat údaje: 

• Hodnotu tajného kódu (client secret) – parametr clientSecret 



Přenos dokladů přes email ESO9 international a.s. 

 

Strana 4 z 5 

2.1.4 Oprávnění rozhraní API 

 

Výčet požadovaných oprávnění pro přístup k e-mailům. Požadováno oprávnění read/write. Důvodem je přesun 

zpracovaných e-mailů do archivní složky. 

3. Sběrný e-mail na lokálním MS Exchange Serveru 
A long time ago in galaxy far, far away … 

4. Popis automatického zpracování e-mailů 
Automat slouží pro zpracování jedné e-mailové schránky jednoho příjemce dokladů. 

4.1 Parametry 
• tenantId – viz výše 

• clientId – viz výše 

• clientSecret – viz výše 

• userName – emailová adresa uživatele přistupující k API 

• log – příznak, zda má automat zapisovat do logovacího souboru (0/1) 

• archive – příznak, zda se mají e-maily po rozebrání a zpracování příloh přesunout do archivní složky 

(0/1) 

• archiveFolder – název archivní složky 

• CloudAppURL – URL adresa cloudové aplikace pro přenos dokladů (https://api.eso.cz/) 

• CloudAppLogin – uživatelské jméno pro cloudovou aplikaci (příjemce dokladů) 

• CloudAppPwd – heslo pro cloudovou aplikaci (příjemce dokladů) 

• CloudAppIC – IČO příjemce dokladů 

• CloudTypDoc – typ dokladu, který se z e-mailů odesílá do cloudu (FVU) 

4.2 Postup zpracování 

• Automat se přihlásí k e-mailové schránce a čte z ní e-maily v dávce po 100. 

• Pokud e-mail neobsahuje přílohu a je požadována archivace, přesune se do archivní složky. 

• Zpracují se přílohy: 

https://api.eso.cz/


Přenos dokladů přes email ESO9 international a.s. 

 

Strana 5 z 5 

o Prioritu mají přílohy PDF. 

o Pokud PDF obsahuje vložený soubor ISDOC, použije se jako zdroj dat pro založení dokladu. 

o Pokud existuje příloha přímo ve formátu ISDOC a neexistuje žádná příloha ve formátu PDF 

s vloženým ISDOCem, použije se pro založení dokladu příloha ISDOC. 

• Pokud byl v některé z příloh nalezen soubor ISDOC, rozebere se na jednotlivé položky používané pro 

zakládání dokladu  v cloudové aplikaci. 

• Doklad v ISDOC musí obsahovat IČO dodavatele i odběratele. Tj. nelze tímto způsobem přijímat faktury 

od fyz.osob. Pokud by to bylo požadováno, musí se upravit rozhraní na straně cloudové aplikace. 

• IČO odběratele na dokladu musí odpovídat IČO z parametrů automatu. Tj. kontrola, zda doklad z e-

mailu opravdu patří subjektu vlastnícímu e-mailovou adresu. 

• Doklad z e-mailu se pošle do cloudové aplikace. 

o Zkontroluje se, zda je IČO dodavatele registrované v cloudu. Tj. dodavatel i odběratel na 

dokladu musí být registrování v cloudu. 

o Zkontroluje se, že IČO navázané na přihlašovací údaje pro cloud (login/pwd) odpovídá IČO 

z parametrů automatu. 

o Odešle se do cloudu. Jako příloha k dokladu se odešlou i všechny PDF přílohy z e-mailu. 

• Pokud je požadována archivace, přesune se do archivní složky. 

 

 


